АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Всестилевое каратэ
1. Белицкий Марк Константинович КРО ООСО «Федерация всестилевого

каратэ России»
2. Семенов Андрей Евгеньевич КРО ООСО «Федерация всестилевого

каратэ России»
Гребля на байдарках и каноэ

1. Михайлец Дамир Сергеевич МБУ ДО СШ № 4 МОГК
2. Фалин Глеб Александрович МБУ ДО СШ № 4 МОГК

Киокусинкай
1. Кошелец Матвей Владимирович КР ОО «Киокусинкай Кубани»

Лёгкая атлетика
1. Рудомаха Маргарита Николаевна МБУ ДО МОГК СШОР № 3

2

1 2 3
Плавание

1. Ткачев Захар Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

Рукопашный бой
1. Джулай Алина Валентиновна «Федерация рукопашного боя» города

Краснодара
Спортивная борьба (вольная)

1. Захарченко Дмитрий Александрович ГБУ ДО КК «СШОР по спортивной
борьбе»

Спортивная борьба (грэпплинг)
1. Вендерников Тимур Валерьевич МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
2. Гущин Кирилл Владимирович ОО «Федерация спортивной борьбы

Краснодарского края»
3. Косян Вячеслав Гагикович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
4. Петриев Игорь Владимирович ОО «Федерация спортивной борьбы

Краснодарского края»
5. Холодий Илья Витальевич ОО «Федерация спортивной борьбы

Краснодарского края»
Спортивный туризм

1. Ардашева Дарья Ильинична ФГБОУ ВО Куб ГТУ СК «Плитехник»
«СТК АРДА» г. Краснодар

2. Василяка Оксана Сергеевна РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

3. Виноградова Мария Александровна РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

4. Ларченко Анастасия Александровна РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

5. Левченко Алексей Сергеевич РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

6. Левченко Татьяна Борисовна РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

7. Нестеренко Евгений Викторович РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

8. Пивень Виктория Сергеевна РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

Триатлон
1. Углянская Варвара Алексеевна ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

Фигурное катание на коньках
1. Внукова Виолетта Андреевна ГБУ ДО КК «СШОР по фигурному

катанию на коньках и хоккею»
Футбол

1. Агеева Ольга Алексеевна Академия ФК «Краснодар»
2. Бабенко Алиса Романовна Академия ФК «Краснодар»
3. Бабич Кира Владимировна Академия ФК «Краснодар»

3

1 2 3
4. Гонта Рената Андреевна Академия ФК «Краснодар»
5. Грунчева Алиса Дмитриевна Академия ФК «Краснодар»
6. Караваева Виктория Валерьевна Академия ФК «Краснодар»
7. Непомнящая Мария Андреевна Академия ФК «Краснодар»
8. Сапрыкина Алина Михайловна Академия ФК «Краснодар»
9. Тарасова Александра Анатольевна Академия ФК «Краснодар»
10. Цаава Валерия Валериевна Академия ФК «Краснодар»
11. Чемерис Валерия Александровна Академия ФК «Краснодар»
12. Черненко Виктория Сергеевна Академия ФК «Краснодар»
13. Шеховцова Елизавета Вадимовна Академия ФК «Краснодар»

Художественная гимнастика
1. Моргачева Алина Алексеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК

Шашки
1. Барышева Екатерина Александровна Федерация шашек г. Краснодара
2. Злобина Ольга Александровна Федерация шашек г. Краснодара
3. Иванцов Михаил Николаевич Федерация шашек г. Краснодара
4. Макагонов Максим Алексеевич Федерация шашек г. Краснодара
5. Остапенко Александра Дмитриевна Федерация шашек г. Краснодара
6. Шагабудинов Виктор Борисович Федерация шашек г. Краснодара

Эстетическая гимнастика
1. Авраменко Полина Игоревна ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
2. Бондаренко Мария Алексеевна ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
3. Васильченко Кира Алексеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
4. Геворкян Аделина Вигеновна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
5. Глазунова Елизавета Сергеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
6. Зверева Ария Михайловна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
7. Исакова Валентина Алексеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
8. Кузнецова Ксения Денисовна ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
9. Лютая Мальвина Игоревна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
10. Онищенко Анна Григорьевна ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
11. Плахова Валерия Денисовна ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
12. Полубень Вероника Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
13. Попова Дарья Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
14. Сухосырова Варвара Олеговна ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
15. Шабанова Таисия Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике» х

4

1 2 3
16. Яценко Ксения Максимовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Всестилевое каратэ
1. Абашнев Георгий Михайлович КРО ООСО «Федерация всестилевого

каратэ России»
2. Дурманов Константин Львович КРО ООСО «Федерация всестилевого

каратэ России»
Гребля на байдарках и каноэ

1. Абрамов Марк Алексеевич МБУ ДО СШ№4М0ГК
2. Громова Дарья Андреевна МБУ ДО СШ № 4 МОГК
3. Матвеева Дарья Александровна МБУ ДО СШ № 4 МОГК
4. Перминов Тимур Вячеславович МБУ ДО СШ № 4 МОГК
5. Самарина Дарья Николаевна МБУ ДО СШ № 4 МОГК

Конный СПО рт
1. Кудинова Вероника Андреевна КК «Усадьба Фамилия»
2. Майорова Вероника Витальевна КСК «Гасконь»

Плавание
1. Думанчук Юлия Константиновна ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
2. Логвина Виктория Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
3. Перекрестова Мария Алексеевна СЦ (Краснодар) филиала ФАУ МО РФ

«ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
4. Степанов Алексей Максимович Фитнес-клуб «50 GYM»

Спортивная борьба (вольная)
1. Данилов Виктор ГБУ ДО КК «СШОР по спортивной

борьбе»
2. Межиев Зураб Ахмедович ГБУ ДО КК «СШОР по спортивной

борьбе»
Спортивный туризм

1. Горощенко Алеся Юрьевна ФГБОУ ВО Куб ГТУ СК «Плитехник»
«СТК АРДА» г. Краснодар

2. Лещенко Валерий Владимирович РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

3. Мороз Даниил Александрович РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

4. Петренко Дмитрий Владимирович РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

5

1 2 3
5. Рафикова Зарета Ильфировна РОО «Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»
6. Черенова Ирина Игоревна ФГБОУ ВО Куб ГТУ СК «Плитехник»

«СТК АРДА» г. Краснодар
7. Шавырин Артём Александрович РОО «Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»
Фигурное катание на коньках

1. Горшкова Анна Андреевна ГБУ ДО КК «СШОР по фигурному
катанию на коньках и хоккею»

3. Присвоить повторно III спортивный разряд по виду спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку или образовательной

организации
Прыжки на батуте

1. Чуприна Камил Далгатович МБУ ДО МОГК СШОР № 3
4. Департаменту информационной политики администрации

муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования на
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования
город Краснодар и городской Думы Краснодара.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко